
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 

Servizi bibliotecari, culturali e turistici 
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
N. 021 del 21.03.2023 

 

Oggetto: affidamento, impegno e liquidazione incarico professionale per assistenza fiscale, 

tributaria e contabile CIG: Z7E3A77628 

 

L'anno duemilaventitre, il giorno ventuno del mese di marzo in lavoro agile 

 

Il DIRETTORE 

 

PREMESSO che con Delibera di C.d.A. n. 3 del 01.02.2023 si prende atto della nomina del 

Dott. Giacomo Tortorici come Direttore del Consorzio; 

 

VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

 VISTO l’avviso di selezione ad evidenza pubblica per il conferimento di n. 1 incarico 

professionale per assistenza fiscale, tributaria e contabile; 

 

 VISTA la determinazione n. 13 del 20.02.2023 per la nomina della relativa commissione di 

gara;   

 

CONSIDERATO che in risposta a tale avviso sono pervenute le offerte, da parte dei 

seguenti professionisti: 

• prot. n. 175 del 08.02.2023 Dott. Arturo Accolla; 

• prot. n. 180 del 10.02.2023 Dott. Antonio Vespa; 

• prot. n. 206 del 14.02.2023 Dott. Valerio Bugli; 

• prot. n. 248 del 20.02.2023 Dott. Stefano Cardinali; 

• prot. n. 257 del 20.02.2023 Dott. Maurizio Antonio Falbo; 

 

CONSIDERATO che, da un’attenta comparazione dei curricula e delle offerte ricevute, si 

ritiene che valutando in comparazione gli elementi soggettivi e professionali dei candidati, i profili 

presentati siano tutti di grande valore e le offerte presentano differenze economiche sostanzialmente 

irrilevanti; 

 

RITENUTO OPPORTUNO dunque sottoporre a colloquio tutti i candidati che hanno 

presentato domanda, escluso il dott. Arturo Accolla che ha svolto l’incarico per due mandati (6 

anni), in ossequio al principio di rotazione;  

 

CONSIDERATO che si sono svolti i colloqui con tutti i candidati nelle date 14 e 

15.03.2023, escluso il dott. Cardinali che ha comunicato la sua assenza e non ha voluto concordare 

una data alternativa; 

 

 



  

CONSIDERATO che, anche alla luce dei colloqui svolti, è stato rilevato l’alto valore 

professionale di tutti i candidati; 

 

RITENUTO OPPORTUNO quindi scegliere in base al principio territoriale, affidando 

l’incarico a chi svolge la sua attività professionale prevalentemente nel territorio del Consorzio;  

 

RITENUTO OPPORTUNO quindi affidare l’incarico professionale per assistenza fiscale, 

tributaria e contabile al dott. Antonio Vespa– C.F. VSPNTN71R28E958L – P. Iva 10748811006, 

con studio in Grottaferrata (Rm), Via del Boschetto n. 43 

 

CONSIDERATO che il codice identificativo di gara – CIG, attribuito a tale procedura ai sensi 

dell’art. 3, co. 5 della Legge 136/2010, modificata dalla Legge n. 217/2010 di conversione del D.L. 

n. 187/2010 – tracciabilità flussi finanziari, è il seguente: Z7E3A77628; 

 

 VISTO il D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000 – TUEL e la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 

  VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

  RITENUTO opportuno provvedere; 

 

 

 

DETERMINA 

 

− di affidare l’incarico a favore del Dott. Antonio Vespa, a titolo di cui in premessa, per un 

importo di € 5.500,00 lordi annui per l’espletamento del proprio incarico per il triennio 

01.04.2023-01.04.2026; 

 

− di impegnare e liquidare a presentazione della relativa documentazione contabile a favore 

del Dott. Antonio Vespa, la cifra di € 4.125,00 lordi per l’espletamento del proprio incarico 

per il periodo 01.04.2023-31.12.2023; 

 

− di dare atto che per il periodo 01.04.2023 – 31.12.2023 la spesa di € 4.125,00 lordi trova 

copertura finanziaria sul macroaggregato 1.01.01.03 capitolo 34.05 del bilancio del corrente 

esercizio finanziario. 

 

 La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Consorzio 

per 15 giorni consecutivi a partire dal 21.03.2023 ai fini della generale conoscenza. 

 

A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del 

procedimento è il Dott. Giacomo Tortorici. 

 

 

Il Direttore 

Dott. Giacomo Tortorici 

 

 

 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 


		2023-03-21T12:30:55+0000
	TORTORICI GIACOMO




